
Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-38-28/2020
uzavřené podle § 2586 a následujících občanského zákoníku 

č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

TECH-MONT Helicopter company s.r.o.
Letecká 1656/39, 052 01 Spišská Nová Ves
31715796

Ing. Michalem Orolinem, jednatelem
dále jen „zhotovitel"

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3. 543 01 Vrchlabí 
PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem 
00088455 
CZ00088455

 
ČNB, č. ú. 5830601/0710

dále jen „objednatel" 
dále jen „smluvní strany"

2. Smluvní strany se dle článku V. Ostatní ujednání, bod 5.6. výše uvedené Smlouvy o dílo 
uzavřené dne 23.4.2020 shodly na následujících změnách uzavřené smlouvy:

3. Při plnění předmětu díla byla zjištěna reálně vyšší průměrná hmotnost vyřezané kleče, 
která byla prokázána v průběhu provádění prací v letech 2020 a 2021 (místo v projektu 
uváděných 45 kg/ks to je 58 kg/ks kleče) a dále nutnosti transportu kleče z plochy č. 14 
vrtulníkem. K tomuto rozhodnutí dospěl objednatel při kontrole plochy, kdy bylo zjištěno, 
že část je umístěna pod cestou ve svažitém terénu, kdy přibližování hmoty k vyvážecímu 
prostředku by bylo velmi složité i z důvodu frekvence turistů - extrémně vysoký počet 
turistů v době prací. Z těchto důvodů se smluvní strany shodly na úpravě množství hmoty:

a) Transport hmoty na štěpkovací místo nákladním autem z původního množství 137,71 
nově na 102,312 t

b) Transport vrtulníkem z původního 1572,21 t nově na 2 101,572 t
c) Štěpkování z původního 1 709,91 t nově na 2 203,884 t
d) Transport štěpky z původního 1 709,91 t nově na 2 203,884 t
e) Množství štěpky k odkupu z původního 1 709,91 t nově na 2 203,884 t

4. Změna technologie - viz u plochy č. 14, která má dopad do ceny. Dále došlo ke změně 
technologie na plochách č. 17 až 20. Byla sjednána možnost použití akumulátorové 
řetězové pily při výřezu kleče z důvodu převahy keřů kleče se silnými větvemi, u kterých 
není reálné použít jiné ruční nástroje (např. na ostatních plochách používané teleskopické 
zahradní nůžky).

5. Dále s ohledem na pokračující epidemii SARS CoV-2/ na území České republiky, shodly 
se smluvní strany na posunu termínu realizace části prací do roku 2022. Díky opatřením

1.1 Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 

Zastoupený:

a

1.2 Objednatel:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Odborný garant 
Bankovní spojení:

1



při pandemii COVID-19 (včetně velmi omezených možností zaměstnávání zahraničních 
pracovníků) a zhoršeným povětrnostním podmínkám v letech 2020 a 2021, bylo nutné 
tento termín upravit následovně:
V čl. II. bodě 2.3. nově zní: práce budou prováděny do 30. 9. 2022 
Dále se mění v příloze č. 1 smlouvy v technické specifikaci harmonogram prací (vychází 
z harmonogramu prací z let 2020 a 2021 a reflektuje časová omezení plynoucí z projektu 
i výjimky ze zákona a z výše uvedeného termínu ukončení prací):

• výřez a snos kleče na plochách č. 14-16 v období 20. 7.-31.8. 2022
• výřez a snos kleče na plochách č. 7, 11 a 17-20 v období 1.8. - 15. 9. 2022
• transport kleče vrtulníkem z ploch 3-6 v období 25. - 31.8. 2022
• transport kleče vrtulníkem z ploch 7-12 a 14-16 v období 1.-20. 9. 2022
• transport kleče automobilem z ploch č. 17-20 v období 15. 8. - 20. 9. 2022
• štěpkování a transport štěpky v období 1.-30. 9. 2022

6. Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany shodly na změně čl. 3 odst. 3.1 následovně:

Předmět díla Mj. Množství Cena v Kč bez DPH1)
Jednotka Celkem

Výřez, odhoz, snos hmoty a 
manipulace

ks

Transport hmoty na štěpkovací 
místo nákladním automobilem

t

Transport hmoty vrtulníkem t
Štěpkování t

Transport štěpky t

Cena za dílo celkem v Kč bez

DPH1) 18 011 441,66

Celkové vícepráce činí:

Transport hmoty vrtulníkem: 3 424 972,14 Kč bez DPH 

Štěpkování: 24 688,52 Kč bez DPH 

Transport štěpky: 4 937,7 Kč bez DPH

Vícepráce celkem 3 454 598,36 Kč bez DPH

Méněpráce činí:

Transport hmoty autem: - 35 388,-Kč bez DPH

2



Mj. Množství Cena v Kč bez DPH
Jednotka Celkem

Kupní cena za štěpku v Kč bez 
DPH 1)

t

Vypočet konečné ceny za předmět zakázky

Cena za dílo celkem v Kč bez DPH 1)

Celkem kupní cena za štěpku v Kč bez DPH 1)

Celková cena za dílo po odpočtu kupní ceny 
v Kč bez DPH 1)

17 879 262,84

Z toho DPH 1) 3 754 645,20

Cena celkem za předmět zakázky v Kč 
včetně DPH 1)

21 633 908,04

7. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.
8. Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje elektronicky.
9. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. Smluvní strany 
tímto souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.

Ve Spišské Nové Vsi, dne

Mícha podpísal
Michal Orolin 
Dátum:
2022.07.21

Orolin “

Ve Vrchlabí, dne

Digitálně podepsal
PhDr. Robin PhDr. Robin

. Bóhnisch
Bóhnisch Datum: 2022.07.22

09:19:48 +02'00'

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel Ing. Michal Orolin, zhotovitel

3


		2022-07-25T08:46:46+0200
	Eva Kúřilová




